C Â M A R A D E D E P U T A D O S
Gabinete do Deputado Coronel Ulysses

DECLARAÇÃO DE VOTO – Projeto de Lei n. º 914/2024

(Do Sr. Deputado Federal Coronel Ulysses)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao
Projeto  de  Lei  n.⁰  914/2024,
que  institui  o  Programa
Mobilidade Verde e Inovação –
Programa Mover.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único, do art.  182, do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO voto  desfavorável  ―
NÃO ― ao Substitudo ofertado ao Projeto de Lei n.º  914⁄2024 (texto
base), ocorrido durante votação da Sessão Deliberativa Extraordinária do
dia 28 de maio de 2024, em razão de conter matéria estranha à proposição
original e que implicará em tributação de relação comercial, caso venha a
ser sancionada.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2024.

Deputado CORONEL ULYSSES
União Brasil - Acre

*C
D2

42
70

33
99

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Ulysses
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242703399500

DV
T

n.
27

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

05
/2

02
4

18
:1

0:
34

.8
03

 -
M

es
a

DV
T

27
 =

>
PL

 9
14

/2
02

4

	DECLARAÇÃO DE VOTO – Projeto de Lei n. º 914/2024
	(Do Sr. Deputado Federal Coronel Ulysses)

	Deputado CORONEL ULYSSES
	União Brasil - Acre